

شماره مسلسل ۴۴۳۶ - سال هجدهم یکشنبه ۷ جوزا ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۸ می ۲۰۲۳ میلادی

## آغاز روند انتقال حجاج از میدان هوایی خواجه عبدالله انصاری



اولین پرواز حجاج زون غرب با حضور الحاج ملا محمد طیب نجات رییس دفتر و مولوی نجیب الله کروخی رییس ارشاد، حج و اوقاف هرات از میدان هوایی خواجه عبدالله انصاری هرات آغاز گردید. در خبرنامه ی که از طرف دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که، در این پرواز به تعداد ۳۴۶ تن از حجاج زون غرب رهسپار مدینه منوره گردیدند. الحاج ملا محمد طیب نجات رییس دفتر مقام ولایت هرات از حجاج

خواست که در هنگام ادای مراسم حج برای بقای نظام اسلامی و مردم رنج دیده افغانستان دعا نمایند. در همین حال مولوی نجیب الله کروخی رییس ارشاد، حج و اوقاف هرات نیز با اشاره به حجاج فرمود که حجاج با ادای فریضه حج پنج بنای اسلام را تکمیل می کنند؛ که این امر خوشبختی و سعادت بزرگی برای انسان مسلمان محسوب می شود. قرار است امسال بیشتر از پنج هزار نفر از زون غرب بمنظور ادای مراسم حج به کشور عربستان سعودی سفر نمایند.



## یونیسف به بیش از پنج هزار دانش آموز در غور کیت های آموزشی توزیع کرد

مقام های محلی طالبان در ریاست معارف غور از توزیع لوازم آموزشی به دانش آموزان مکتبها در این ولایت خیر داده اند. مقام های طالبان در ریاست معارف غور روز شنبه، ۶ جوزا، گفته اند که به تمام مکتبها در مرکز و ولسوالی های این ولایت از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، کیت های آموزشی توزیع شده است. به گفته این ریاست، کیت های آموزشی شامل بیک، کتابچه و

قلم بود که از طریق آمریت های معارف ولسوالی ها برای پنج هزار و ۱۰۰ تن از دانش آموزان مکتبها به صورت شفاف توزیع شد. گفته شده است که به تعداد ۲۷۰ باب خیمه نیز برای مکتب هایی که فاقد تعمیر بوده اند، توزیع شد. غور از ولایت های محروم کشور است که دانش آموزان در این ولایت تا کنون در فضای باز درس می خوانند. منبع: هشت صبح

## طالبان: بیش از دو هزار زندانی افغان از زندان های کراچی آزاد شدند



سید عبدالجبار جنرال و مهاجر در این کشور را کنسول طالبان در شهر کراچی با معاون اداری این مولوی عبدالسلام گروه دیدار کرده و گفته که بیش از دو هزار زندانی افغان را از زندان های کراچی آزاد کردند. کنسولی در همه کشورهای ارگ تحت کنترل میزبان شمار بالای از طالبان بامداد امروز مهاجرین شهروندان یکشنبه (۷ جوزا) در اعلامیه ای از قول سید عبدالجبار جنرال کنسول این گروه در شهر کراچی گفته که آنان توانسته اند به تعداد ۲ هزار ۳۴۲ از شهروندان که در زندان کراچی زندانی بودند را آزاد کرده و تلاش برای رهایی سایر زندانی ها نیز ادامه دارد. او گفته که آنان تمام تلاش شان برای خدمت رسانی در عرصه های مختلف به شهروندان مقیم

منبع: خبرگزاری جمهور

## دفتر نخست وزیری طالبان: جنبه‌های حقابه ایران را در جلسه‌ای به تفصیل بررسی کردیم



دفتر ریاست‌الوزرا (نخست‌وزیری) طالبان اعلام کرده که در جلسه‌ای با حضور محمد عبدالکبیر سرپرست ریاست‌الوزرا، موضوع حقابه ایران بررسی شده است. در خبرنامه این اداره آمده است که جلسه نوبتی روز شنبه (۶ جوزا) کمیسیون سیاسی کابینه طالبان به ریاست محمد عبدالکبیر و با حضور عبداللطیف منصور، وزیر انرژی و آب حکومت طالبان در مورد حقابه ایران از هیرمند «بحث مفصل» صورت گرفته است. در این خبرنامه آمده است: «در رابطه به موضوع حقابه جمهوری اسلامی ایران نیز بحث مفصل شد و تمام جنبه‌های آن به تفصیل و دقت مورد ارزیابی قرار گرفت. در این جلسه با توجه به جنبه‌های حقوقی، بر توافقنامه امضا شده بین کابل و تهران در سال ۱۳۵۱ هجری شمسی تاکید صورت گرفت و برای حل این معضله رعایت نمودن این توافقنامه راه حل مناسب دانسته شد.» همچنین مقام‌های طالبان «بر روابط خوب و مثبت با همسایگان به ویژه ایران» تاکید کرده‌اند و «داشتن روابط حسنه با جمهوری اسلامی ایران» را بخشی از سیاست حکومت خود خوانده‌اند. منبع: بی بی سی فارسی



## دومین پیروزی تیم ملی فوتبال افغانستان در برابر لبنان

تیم ملی فوتبال افغانستان برای انجام سه دیدار دوستانه با لبنان، به بیروت رفته است. آخرین بازی دو تیم، فردا برگزار می شود. فدراسیون فوتبال افغانستان با بخش خبرنامه یی، از آمادگی کامل ملی پوشان فوتبال برای بازی آخر با لبنان، خبر داد. به گزارش آژانس باخترا، این بازی های دوستانه و تدارکاتی، برای آمادگی هر چه کامل تیم ملی فوتبال، برای حضور در پیکار های رسمی بین المللی پیش رو، برگزار می شود.

تیم ملی فوتبال افغانستان، در دومین بازی اش در برابر لبنان به پیروزی دست یافت. به نقل از آژانس باخترا؛ ملی پوشان در این بازی منسجم ظاهر شدند و با ارائه ی یک بازی خوب، توانستند چهار در برابر سه ، لبنان را شکست دهند. در این بازی، علی امیری و حمید رضا حسینی هر کدام ۲ گل برای افغانستان به ثمر رساندند. ملی پوشان ، نخستین بازی شان در برابر لبنان را نیز با برتری پشت سر گذاشتند.

## سفرهای درمانی شهروندان به خارج از کشور را کاهش دهید



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرای طالبان با مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری و مولوی قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه این گروه دیدار کرده و گفته سفرهای درمانی شهروندان به خارج از کشور کاهش یابد. در اعلامیه آمده که مولوی عبدالسلام حنفی با اشاره به وضعیت شفاخانه های دولتی گفته که بر اساس بودجه اختصاص یافته به این بخش، امسال کارهای اساسی در شفاخانه های حکومتی انجام می شود. گفتنی است که به اساس معلومات وزارت صحت عامه حکومت پیشین سالانه به ارزش ۳۰۰ میلیون دالر به منظور درمان شهروندان بیمار در خارج از کشور به مصرف می رسند. منبع: خبرگزاری جمهور

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



در مواجهه با حمایت شدید با استفاده از مجموعه داده‌های نخبگان محافظه‌کار و هواداران آنها از مجازات اعدام، زمانی ۱۹۵۰-۲۰۱۰، تأثیرات نخبگان لیبرال می‌کوشند متفاوت دموکراسی بر روندهای تدریجی و سریع لغو مجازات تا این مجازات را لغو کنند. نمی‌توان امتیازات مطالعات اعدام را آشکار می‌سازد. کمی را انکار کرد اما این پیش از دوران مدرن، مجازات تحقیقات اغلب روندهای اعدام ابزاری برای تنبیه تاریخی مهم سیاست‌گذاری یاغیان و حفظ نظم اجتماعی را نادیده گرفته اند. بود. هدف از اعدام در ملا هر چند دولت‌های دموکراتیک عام ترساندن رعایا و به رخ زبر فشار قرار دارند تا از کشیدن قدرت حکومت بود. رفتار غیرانسانی و ظالمانه با اما از اواخر قرن هجدهم، شهروندان خود بپرهیزند اما اصلاح‌طلبان بشردوست بر سیاست‌گذاران در مواجهه با ناکارآمدی و ظالمانه بودن این مخالفت شدید در پیگیری مجازات تأکید کرده‌اند. در دستور کار خود درنگ می‌کنند. سال ۱۷۸۶، اعدام، و شکنجه، در این تحقیق کمی می‌کوشم برای نخستین بار در ایالت با تفکیک روندهای تدریجی و توسکائی در ایتالیا لغو شد. ووزوئلا اولین کشوری بود که سریع لغو مجازات اعدام این اعدام را در سال ۱۸۵۴ لغو کرد. اتخاذ سیاست‌های بحث‌انگیز منبع: وبسایت آسو را مشخص کنم. این پژوهش مطلب ادامه دارد...

## آغاز دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ترکیه



پایگاه انترنتی استار ترکیه ریاست جمهوری نتوانستند از آغاز رای گیری دور دوم ۱+۵۰ درصد آرای مردمی انتخابات ریاست جمهوری را کسب کنند و به همین دلیل دور دوم انتخابات این کشور خبر داد. ریاست جمهوری روز یکشنبه الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از پایگاه انترنتی ۲۸ می (هفتم جوزا) در استار، رای گیری از ساعت ۸ صبح به وقت محلی کسور برگزار خواهد شد. به صورت همزمان در در انتخابات روز یکشنبه سرتاسر ترکیه آغاز شد. رجب طیب اردوغان رئیس رای گیری از حدود ۳.۵ میلیون نفر از شهروندان ترکیه‌ای ساکن خارج، نیز از روز شنبه ۳۰ ثور آغاز شده بود که بر اساس گزارش‌ها، یک میلیون و ۷۸۳ هزار و ۱۰۷ نفر به پای صندوق‌های رای رفتند. انتخابات ترکیه این کشور گفتمنی است در دور نخست حدوداً ۶۴ میلیون و ۲۰۰ هزار واجد شرایط رای دارد. انتخابات که در تاریخ ۱۴ می (۲۴ ثور) برگزار شد منبع: خبرگزاری جمهور هیچ یک از نامزدهای

## طالبان و مقام‌های ایرانی برای روشن شدن علت درگیری مرزی توافق کردند



علیرضا مرحمتی معاون امنیتی والی سیستان و بلوچستان ایران گفته که با مسوولان طالبان به منظور روشن شدن علت درگیری مرزی به توافق رسیده‌است. آقای مرحمتی شب گذشته ۶ جوزا، به خیرگزاری فارس ایران گفته که هم اکنون اوضاع در مرز ایران و افغانستان تحت کنترل و آرام است. او افزوده، "گفتگوهای مرزی میان مقام‌های محلی ایران و افغانستان انجام شد و دو طرف درباره ادامه گفتگوها برای روشن شدن علت درگیری توافق کردند." گفتنی است که این درگیری چاشت دیروز آغاز شد و تا غروب ادامه داشت. خیرگزاری ایرنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی مرزبانی فراجا نوشته است که در جریان این درگیری دو نیروی مرزی ایران کشته و به نیروهای طالبان نیز تلفات، وارد شده‌است. طالبان نیز گفته که یک عضو این گروه در درگیری دیروز کشته شده‌است. شمار زخمی‌های این رویداد نیز توسط منابع غیر رسمی بیش از ۱۰ نفر اعلام شده‌است. هنوز علت این درگیری مرزی مشخص نیست.

منبع: خیرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## تاکید همسایگان شمالی بر تشکیل هیاتی بین‌المللی برای گفتگو با طالبان درباره آب



وزارت خارجه ازبکستان اعلام کرده که در نشست عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی بر لزوم تشکیل هیاتی زیر نظر سازمان ملل برای گفتگو درباره استفاده مشترک از منابع آبی با حکومت طالبان تاکید شد. چهارمین نشست نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا و کشورهای آسیای میانه در مورد افغانستان روزهای پنج‌شنبه و جمعه (۴-۵ جوزا) در عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان، برگزار شد. در این نشست، در مورد چشم‌انداز کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان گفتگو شد. در همین حال، وزارت خارجه ازبکستان می‌گوید در چهارمین نشست نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی برای افغانستان که در عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان برگزار شد، «توجه ویژه‌ای به استفاده مشترک از منابع آبی در منطقه» شد. در بیانیه وزارت خارجه ازبکستان آمده است که در نشست دو روزه ۲۶-۲۵ ماه می در عشق‌آباد «بر اهمیت توجه متقابل به منافع کشورهای همسایه و استفاده منطقی از منابع آبی منطقه تاکید شد» و پیشنهاد رییس جمهور ازبکستان در مورد ایجاد یک

«گروه مذاکره‌کننده بین‌المللی زیر نظر سازمان ملل» با حکومت طالبان نیز مورد توجه شرکت‌کنندگان قرار گرفته است. قوش تپه بزرگ‌ترین پروژه انتقال آب در افغانستان، نگرانی کشورهای همسایه شمالی را برانگیخته است. عبدالعزیز کاملوف؛ مشاور شورای امنیت ملی و نماینده ویژه رییس جمهور ازبکستان در دیدار با ملا عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی نخست‌وزیر طالبان در کابل نیز در این مورد گفتگو کرده بود. کانال بزرگ آبیاری قوش تپه که مطالعات امکان‌سنجی آن در سال ۲۰۱۸ میلادی آغاز شد، بزرگ‌ترین پروژه انتقال آب در شمال کشور است که ظرفیت انتقال ۱۰ میلیارد متر مکعب آب از رودخانه مرزی آمو را دارد. دفتر ملا برادر گفته است که طول کانال ۲۸۵ کیلومتر، عرض آن ۱۵۲ متر و عمق آن ۸.۵ تا ۱۲.۵ متر است. پس از تکمیل ساخت کانال قوش تپه ۵۵۰ هزار هکتار زمین در ولایت‌های بلخ، جوزجان و فاریاب آبیاری خواهد شد. بودجه فاز اول این پروژه ۸.۲ میلیارد افغانی است.

منبع: خبرگزاری افق